figit in solitud inẽ. ubi hñ locũ patũ ad
 ut ibi pascit illa diebz mille. cc. lxx. Et fñ
 e pluũ magnũ in celo. **Michael** angli ei
 phabat cum dracone & draco pugnat
 & angli eius. Et nõ ualuerit in lonis in
 tus e cox ampli in celo. Et pectus draco
 ille magnũ serpens antiquus qui uocabat
 dya & sathanas. qui se duat unũsum
 oile. & pectus e mtra et angli eius emo
 nulli sunt. & audiu uocẽ magna in celo di
 cente. Huc fra e salus & uicis & regnu co
 di nri & pñs xpi ei. quia pectus e agni
 sator frim uroz qui accusabat illos añ
 dñm dñi di nri die ac nocte. & ipi uicer
 illu p sangne agni. & p ubũ testimoniu
 sui & nõ disceat anas suas usq ad morte.
 ppa letamũ celi & qui hitatis in eis. & tre
 & mari quia dicit dya ad uos hns ira
 magna. faciens qd modicu tpe hñ. Et post
 uidit draco qd pectus mtra p seculũ e
 mlrez que pepit masculu. & dare s mtri
 due ale aquile magne ut uolanz ideler
 tu in loc suũ u alie p tpe & tñu & dimidi
 um tñus a facie serpentis. Et misit ser
 pens exore suo post mlrez agni tamqm
 flume. ut cam faceret trahi affumme.
 Et aduimũ tra mlrez. & appuit tra of hñ.
 & absoluit flum qd trahit draco de ore
 suo. Et uicis e draco in ualee. & abit
 face pluũ in reliquis desemie ei. qui gñto
 dñit mandata di. & hñ testimoniu i e.
Et stetit sup arenã maris. XIII
 & uide de mari bestia ascendente ha
 bente capita. vii. & cornua. x. & sup cornua
 dec. diademata & sup capita eius noia
 blasphemie. & bestia qm iudi sñs erat par
 to & pedes ei sic pedes ueli. & os ei sic os
 leonis. & dedit illi draco uirtute sua et
 potate magna. Et uidi unum decapitũ
 suis q occidit in morte. & plaga mortis ei
 curata e. & admirata e unũsa tra post de
 stram. Et adorauit draconẽ qui dedit po
 tate bestie & quis potit pugnare ai ea.
 Et datur e ei os loquens magna & blasphe
 mias. Et data illi potestas face menses
 xl. uos. Et apat os suũ in blasphemias
 ad dm blasphemare nom eius & taberna
 culũ ei. & eos qui in celo hitant. & datur e
 illi bellu face ai sds. & uincet illos & da
 ta e ei potestas i omne tribu & pplm &
 lingua & gñte. & adorabit eam. omis q
 hitant i tra quoz nõ sũt scripta nomia

1166
 1167
 1168
 1169
 1170
 1171
 1172
 1173
 1174
 1175
 1176
 1177
 1178
 1179
 1180
 1181
 1182
 1183
 1184
 1185
 1186
 1187
 1188
 1189
 1190
 1191
 1192
 1193
 1194
 1195
 1196
 1197
 1198
 1199
 1200

in libro vite agni qui occisus est ab origine
 mundi. Siquis habet aures audiendi audiat.
 Qui in captivitate duxit in captivitatez
 vadit. Qui in gladio occidit gladio eius
 occidit. Hec est paciencia et fides sanctorum. Et vidi aliam
 bestiam ascendente de terra et habebat cornua
 duo sicut agni. et loquebatur sicut draco et
 potest dominus bestie omnem faciebat in seculo
 eius. Et fecit iram et habitantes in ea ad
 orare bestiam primam. cui curata est plaga mor-
 tis. Et fecit signa magna et igne faceret de
 celo descendente in terram in conspectu hominum.
 Et seducit habitantes terram per signa que
 datur sunt illi facere in conspectu dicitur habitantibus in
 terra. ut faciant ymaginem bestie que habet pla-
 gam gladii et vivit. Et datur est illi ut daret
 sibi ymaginem bestie. Et loquatur ymago
 bestie et faciat ut quicunque non adoravit yma-
 ginem bestie occidatur. Et faciet omnes populos
 magnos et divites et pauperes et liberos
 et suos. Hic caracterem in dextra manu aut
 in fronte habebit. et ne quis possit emere
 aut vendere. nisi qui habet caracterem vel nomen
 bestie aut nomen nominis eius. Hic sapientia est.
 Qui habet intellectum capiat nomen bestie.
 Numerus enim nominis eius est septem et sexagesima sex.

Et vidi et ecce agnus stabat super mon-
 tem sion. et cum illo centum et XLIIII milia
 homines nomini eius et nomini patris eius scripti
 in frontibus suis. Et audivi vocem de celo
 tamquam aquarum multarum et tamquam unam
 civitatis magnam. Et vocem quam audivi sic cy-
 tharedorum cytharizarantium in cytharis suis.
 Et cantabant quasi canticum novum ante sedem dei
 et ante vitulum et agnos. Et nemo potest
 dicere canticum nisi illa centum et XLIIII mi-
 lia qui concepti sunt de terra. Huius sunt qui cum mu-
 lieribus non sunt inquinati. Uirgines enim
 sunt. Huius sciantur agni quocumque veritatis.
 Huius empti sunt exornati per misericordiam dei et agno-
 scunt vocem ipsius non est inventum mendacium.
 Sine macula sunt ante thronum dei. Et vidi al-
 terum angelum volantem per medium celum ha-
 bentem evangelium eternum ut evangelizaret sedentibus
 super terram et super omnem gentem et tribum et lin-
 guam et populum magna voce dicens. Timeat
 dominum et date illi honorem quia venit hora iudi-
 cii eius. et adorare eum qui fecit celum et terram
 et mare et fontes aquarum et omnia que visus sunt.
 Et alius angelus secutus est eum dicens. Ecce

babylon illa magna que aurum fornicatio-
 nis sue potavit omnes gentes. Et alius angelus
 secutus est illos dicens voce magna.
 Siquis adoravit bestiam et ymaginem eius.
 et accepit caracterem bestie in fronte sua
 aut in manu sua. hic bibet de vino ire dei
 quod mixtum est vino in calice ire ipsius. Et qui
 cavet igne et sulphure in conspectu angelorum
 sanctorum ascendet. nec habent requiem die ac
 nocte. qui adoravit bestiam et ymaginem
 eius. et si quis accipit caracterem nominis eius.
 Hic est qui custodit mandata dei
 et fidei ipsius. et audivi vocem de celo dicente
 mihi. Scribe. Beati mortui qui in domino morantur
 dicat spiritus ut requiescant alabostibus suis. Spira-
 ent illorum secum illos. Et in die et ecce nu-
 tem candidam et super nubem sedentem sicut filio
 hominis. habentem in capite suo coronam auream. et in
 manu sua falceem accutam. Et alii angelus ex-
 iit de templo clamans voce magna ascen-
 dentem super nubem. Mitte falceem tuam accutam
 et metet qui veniit hora. ut metat. qui aruit
 messis ire. Et misit qui sedebat super nubem
 falceem suam in terram. et metit et trahe. Et alius an-
 gelus exiit de templo quod est in celo. habens et
 ipse falceem accutam. Et alius angelus de altari
 exiit. qui habet potestatem ignis. et clamavit
 voce magna ad eum qui habet falceem accutam
 dicens. Mitte falceem tuam accutam et videmini bo-
 tros vinee terre. qui mature sunt mittere ei. Et mi-
 sit angelus falceem suam accutam in terram. et videmini
 vitum vinee terre. Et misit in lacum ire die mag-
 num. et calcatus est lacus extra civitatem. et ex-
 iit sanguis de lacu usque ad frenos equorum per
 stadia mille sexcenta.

Et vidi aliud signum in celo magnum et mi-
 rabile. Anglos. VII. habentes plagas. VII.
 nominis. quoniam consumata est in illis via dei.
 Et vidi tamquam mare vitreum mixtum igne. et
 eos qui vicerunt bestiam et ymaginem eius. et nu-
 merus nominis illis stantes super mare vitreum
 habentes cytharas dei et cantantes canticum moysi
 filii dei. et canticum agni dicentes. Magna
 et mirabilia opera tua domine deus omnipotens. iuste et
 vere ut tu rex seculorum. Aliquis non timebit te
 domine et magicabit nomen tuum. Quia tu so-
 lus pius es. qui omnes gentes veniet et adorabit
 et in conspectu tuo quoniam iudicia tua manifesta sunt.
 Et post hoc vidi. et ecce apertum est templum taberna-
 culi testimonium in celo. et exierunt VII. angli.
 VII. habentes plagas uestimenti lapidei. et

condito et p[er]fectu p[ro]p[ter]a zonis aureis. Et in
ex quatuor anilib[us] dedit. vii. angl[is] vii. phya
las aureas plenas uacundie di uuentis
in secula seculor[um]. Et impletu[m] e[st] templu[m] fumo
amarissime di et de uirtute ei[us] et neo potat
terrore in templu[m] donec consumaret. vii.
plage. vii. anglor[um]. XVI

Et audiui uocem magnam de templo di
centem. vii. anglis. Ite et effundite vii.
phyalas ire di in terram et abire p[ri]mus et ef
fudit phyalam suam in terram. Et factu[m] e[st] uulu
sunt ac pessimum in omnib[us] que habent carac
ter[um] bestie. et in his qui adorant ymaginē
ei[us]. Et anglis scis effudit phyalam suam in ma
re et factu[m] e[st] sanguis tamquam mortui zois
in uisus mortua e[st] in mari. Et factu[m] e[st] effu
dit phyalam suam sup[er] flumina et sup[er] fontes
aquar[um] et factu[m] e[st] sanguis. et audiui anglim
quid diceret. Iustus es d[omi]ne qui es et qui
eras scis. q[uia] h[ec] iudicasti quia sanguine scis
et phyalas tuas effudit sanguine eis dedisti
d[omi]ne ut digni s[un]t. Et audiui alium anglim
dicentem. Factu[m] e[st] d[omi]ne d[omi]s om[n]ip[ot]ens. uia et iusta in
dica tua. Et quartus effudit phyalam suam
in sole. et datus e[st] illi estu afflige hoies et
igne. Et etiam uolunt hoies estu magno et
blasphemant nom[en] di h[uius] potate sup[er]
has plagas. in egerit p[ri]m[us] ut daret illi
glam. Et factu[m] e[st] effudit phyalam suam se sede
bestie. Et factu[m] e[st] regnu[m] ei tenebrosu[m] et ma
ducant linguas suas p[ro]dolore. Et blas
phemant d[omi]n[u]m celi p[ro]dolore et uulnib[us]
suis. et no[n] egunt p[ri]m[us] exopib[us] suis et
no[n] egunt. Et sextus effudit phyalam suam
in flumina illud magnum eustraten. et siccata
ut aqua eius ut p[ro]paret uia regib[us] abor
tu solis. Et uidi de ore draconis et de ore
bestie. et de ore plende p[ro]p[ter]e t[er]res imdo
in modu[m] imay. s[un]t ei t[er]re t[er]minomoy faci
entes signa. Et p[ro]cedit ad reges totius
t[er]re. agitare illos in pluu[m] ad die[m] magnu[m]
di omnipotentis. Ecce uenio sic fur. s[ed] qui
uigilat et qui custodit uestimenta sua. nenu[m]
ambulet. et uideant cupiditine ei. Et am
bulabit ille in locu[m] qui uocat ebraice crima
gedon. Et septim[us] anglis effudit phyalam
suam in mare et exiit uox magna de templo
throno dicens. factu[m] e[st] et factu[m] e[st] fulgora. et no
ces et tonitrua. et tremor factu[m] e[st] magnus
qual[is] niqua[m] fuit. et quio hoies sunt sup[er]
terram tal[is] tremor[is] sic magnus. Et factu[m] e[st]

ciuitas magna iuxta p[ro]p[ter]a et ciuitates ge
nu[m] occiderit. Et babilon magna uenit
in memoriam an[im]i d[omi]ni. Dare ei calice[m] uini in
dignitate[m] ire ei[us]. Et omnis insula fugit. Et
montes no[n] sunt iuuenti. Et gaudio magna
sunt talentu[m] descendit de celo in hoies. et blas
phemant d[omi]n[u]m p[ro] plagam g[ra]tioris q[uam]
magna facta e[st] uehement[er]. XVII

Et uenit unus de septem anglis qui habet
vii phyalas. et locutus e[st] meru[m] dicens.
ueni ostenda tibi dampnationem metras
magne que sedet sup[er] aquas multas in qua
fornicari s[un]t reges t[er]re. et inebriati s[un]t qui
bitant t[er]ra. de uino p[ro]p[ter]tudois eius. et ab
stulit me in desu[m] in spiritu et uidi m[er]it[um]
sedentem sup[er] bestia[m] cocinea[m] plena[m] uolub[us]
blasphemie habent capita. vii. et cornua. et
et m[er]it[um] erat circumdata p[ur]pura et coruano
et in aurata auro et lapide p[ro]p[ter]a et margar
itis h[uius]modi poculi aureu[m] in manu sua ple
nu[m] abominacionib[us] et in mundicia fornicat
iois eius. et in fronte eius nom[en] scriptu[m] in
leui. Babilon magna m[er]it[um] fornicationu[m]
et abominacionu[m] t[er]re. et uidi m[er]it[um] bebrat
de sanctor[um] et de sanguine m[er]it[um] ih[esu]m. Et m[er]
itatus sui cu[m] uiderem illa[m] amara[m] mag
Et dixit in anglis. Ore m[er]it[um] aris. Ego t[er]ram
sacramentu[m] m[er]it[um] et bestie que potat eam
que h[ab]et capita. vii. et cornua decem. Bestia
qua[m] uidi facta fuit et no[n] e[st] et alen sum e[st] de
abyssu[m]. et in uentru[m] ibit. Et in uentru[m] in
bitantes t[er]ram quoy n[on] s[un]t scripta nom[en] in lib
rite a constituto m[er]it[um] uidentes bestia[m] que
erat et no[n] e[st]. Et hic e[st] sensus qui h[ab]et sapia.
Septem capita. vii. montes sunt. sup[er] quos
m[er]it[um] sedet et reges. vii. sunt. v. occider. un
e[st] et alius n[on] d[omi]n[u]m uenit. Et cu[m] uenit q[uod] illu
breue t[er]p[er]e manit. Et bestia que erat et no[n] e[st]
et ipa ceta e[st] et de. vii. e[st] et in uentru[m] uadit. Et
decem cornua que uidi sunt. decem reges sunt
qui regnu[m] et dum accipiunt h[ab]ent potate tamq[ua]m
reges una hora accipiunt post bestia[m] hu
manu[m] silu[m] h[ab]ent et uirtute[m] et potate sua[m] re
sue tradet. h[uius] al agno pugnabit et agn
uincet illos q[uon]iam d[omi]n[u]s d[omi]n[us] e[st] et rex regu[m]
et qui cu[m] illo s[un]t uocati et elq[ue] et fideles. Et d[omi]n[u]s
in ags quas uidi sunt ubi m[er]it[um] p[ro]p[ter]e sunt et
gentes et lingue. Et x. cornua que uidi sunt
et bestia. Hi odient fornicari et et desolatu[m]
facient illam et nuda[m] et carnes ei mandu
cabunt et ipam igni. occidant. Os e[st] d[omi]n[u]s

inorda eoz ut faciant qd placitū ē illi. ut
 deat regniū kethie donec osuūtur ūba dī. Et
 intr qd uidiū e ciuitas magna que dī reg
 nū sup regēs tē. **XVII**
Quā p mū hēc uidi alii anglm descende
 te de celo hūc pīatē magna. et ita
 illumata ē agla ei. Et exclamauit i forte
 uoce dicens. Cecidit cecidit babilon magna
 et scā ē hūc uo demone. et custodia omīs
 spē in mō. et custodia omīs uolūtris. in
 mūdē et odibit. qd de uia fornicatois ei bi
 lerunt omīs grs. et reges tē cū illa forni
 cari s. Et mēatores tē de uirtutes deliquit
 eius diuites fci s. Et audiu aīa uocē de
 celo dūcentē. Exite de illa ppls mō. ut nē
 pīcipēs suis delictōy eius. et de plagis eius
 nō accipiatis. qm puenēt pīca eius usq
 ad celum. Et recordatus ē deus iniquita
 tū eius. Reddit illi sic pā reddidit nob.
 Et duplicatē duphica fīm opa eius. In
 poculo que misit nob misit illi dup
 lum. Quāntū gūstauit le. et indelicis
 fuit nū date illi uicmū et iuctū. **18** In
 corde suo dī. Sedo regina et uidua nō sū
 et iuctū nō uidebo. Et itō in uno die ueni
 ent plage eius. in omīs et iuctus et fames.
 et igni sūret. qd fortis ē dō et qui iudica
 bit illa. Et flebunt et plangit se sup illam
 omīs reges tē qui cū illa fornicari s. et
 indelicis eius uixerit. cum uidiūt tū
 mū incedū eius longe stantes. p timo
 rē tormōy eius dicentes. Ve ue ciuitas
 illa magna babilon ciuitas illa fortis qm
 una hora nemet uidiā tū. Et negociato
 res tē flebunt et iugebūt sup illa. qm nō
 res eoz uenit emēt amplius. Merces auri
 et argenti et lapidis pīosi et margarite.
 et bylli et purpuree. et hirti et cocci. et ome
 lignū timū et omia uala ebors et omia ua
 sa de lapide pīoso. et etamto. et ferro. et
 marmore. et cynamomū. et amomū. et o
 doramtoy. et ungenti. et thuris et uini. et
 olei. et silē et tritici et uimtoy et ouū et esu
 et reday. et mancipioy et aīay hominū. Et
 poma tua de hōū animē distilleret are. et
 omia pingua et pīclara pīerūt are. et am
 plus illa iam nō inuenerunt mēatores
 toy. **19** Qui diuites fci sūt ab ea longe stabt
 p timorē tormōy eius. flentes et iugen
 tes. et dicentes. Ve ue ciuitas illa mag
 que amicta erit byllo purpura et cocco.
 et aurata ē auro et lapide pīoso. marga

ritus. **20** In una hora desolata ē tē dūi
 ce. et omīs gubnator et omīs qui in la cum
 nauigant et nūte. et qui in mari opant
 longe steterūt. Et clamauit iudicēs.
 Que similitudine hūc magne. et miser
 pulchē sup capita sua et clamauit flen
 tes ac diligentes et dicentes. Ve ue qui
 tas illa in qua diuites fci s omīs qui ha
 bebant naues in mari de pīcus eius qm
 una hora desolata ē. **21** Exultate sup cā celū
 et scā apli et pīe qm iudicabit dō uidiā
 uīm de illa et iustulit angls unus fontis.
 lapidē qm molare magū. et misit i mare
 dicens. hoc impetu mittet babilon ma
 gna illa ciuitas et ultra iam nō inueniet
 Et uox cytharedoy et mulicoy. et tybia ca
 nentū et tuba nō audiet meā ampli. et omīs
 artifex omīsq artū nō inueniet meā am
 plus. et uox leate nō audietur meā am
 plus et uox mole nō audiet in eā ampli.
 Et uox sponsi et sponse nō audiet adhuc
 uice. qd mēatores tua erant. mēatores tē
 qd inuenietis eius erunt omīs gētes.
 et uice sanguis pīoy et scōy inuentus ē.
 et omniū que in fecit s uice. **22**
Post hec audiu qd uocē magna tubay
 militay icelo dūcentū alleluia. laus
 et laus et gla et uirtus dō nro ē. **23** Quia uita
 et iusta iudica ei sūt. qd iudicauit demere
 trice magna que corrupit tū in pīa. et
 tē sua. et iudicauit sanguine sicutum
 suoy de manibz ei. Et itō dūcent alla.
 Et sūm incedū eius ascendit in scā.
 Et ceciderit. xxiiii. seniores et nū. mala
 et adorauit dōm sedentē sup thronū dūc
 tes. am. alla. Et uox de throno exiit di
 cens. et laude dūce dō nro omīs sū eius.
 et qui timetis dōm pulsi et magū. Et audi
 u qd uocē tūte magne. et sic uocē aquay
 militay. et sic uocē tonitruoy magnoy
 dūcentū all. **24** Qui regnauit dōs dō nro
 omī. Gaudeam et exultem et dōm glam
 ei. quia uenerit mīpīe agni et nūm eius
 pparauit se. et datū ē ut quo opiat se byl
 lino splendido candido. **25** Illini ei iusti
 ficatōes sūt scōy. Et dūc m. Scribe hēc
 qui ad cenā nuptiay agni uocati s. **26**
 dūc m h ūba dī et uia s et cecidit aīa pīes ei
 ut adorarent eum ut adorē eu. Et dūc m
 uice nē fecis. osuus tuus sū et sūm tuoy
 hūc u testimonū ihu. **27** Qui adora Testi
 monū ei ihu ē sūm pīe. Et uidi celum

apri: et ecce equus albus: et qui sedebat super
 eum uocabatur fidelis et iustus: et iusticia iudicat
 et pugnat. **Q**uasi autem ei fuit flamma ignis in capi-
 te eius: et dyademata multa habuit nomina: quod non
 noui nomina eius. **E**t uelut erant nubes albae sa-
 gurine: et uocatur nomina eius libri tres: et excitat
 qui sunt in celo: sedebat enim in eis albus: uelut
 bylino albo et in dextera eius: et dedit glori-
 am dicens: ut in ipso parcat gentes. **E**t
 ipse regit eos iungam ferrea: et ipse calcet
 rotas uim furoris ire dei omnipotentis. **E**t
 habet iulamentum in femore suo scriptum rex regum
 et dominus dominantium. **E**t uidi unum angelum stan-
 tem in sole: et clamauit uocem magis dicens omnibus
 quibus qui uoluerunt per medium caeli: uenite co-
 agramini ad cenam agni dei: ut manducatis
 carnes regnum: et carnes tribunorum: et carnes
 fortium: et carnes eorum: et sedentium in ipsis: et
 carnes omnium liborum ac suorum: et pusillorum: et ma-
 gnum. **E**t uidi bestias et reges terre et exer-
 citus eorum congregatos ad faciendum primum cum
 illo: qui sedebat: et locutus est cum exercitu eius. **E**t app-
 hensa est bestia: et cum illo pseudo propheta: qui
 fecerunt signa contra ipso: quibus seduxerunt eos qui acce-
 perunt caractere bestie: et qui adorauerunt
 ymaginem eius: et ueni nulli sunt habu duo istag-
 num ignis ardentis: et sulphuris: et ceteri oc-
 culi sunt in gladio sedentis super equum: qui
 procedit de ore ipsius: et omnes anes saturate
 sunt: et perierunt eum. **XX**

Et uidi angelum descendente de celo habente
 clauem abyssi: et carchenam magnam in ma-
 nu sua. **E**t apprehendit draconem: que uocatur anti-
 qui: qui est dyabolus: et sathanas: et ligauit eum per
 annos mille: et misit eum in abyssum: et clau-
 dit signum: et illi ut non seducat amplius
 gentes: donec soluantur mille anni. **E**t post hoc
 uidi solui modico tempore. **E**t uidi sedes et
 sedentes super eas: et iudicium daturum est illis. **E**t ui-
 di alas detollentium pro testi monium: et pre-
 uerunt: et qui adorauerunt bestiam: neque ymagi-
 nem eius: non acceperunt caractere eius: et ibi stabunt
 aut in manibus suis: et uixunt et regnabunt
 cum christo mille. **C**eteri mortuorum non uixunt do-
 nec soluentur mille anni. **H**ic est resurrectio prima.
Sed et secundus: qui habet preteritum et resurrectio prima.
Hic est: et regnabit cum eo mille annis: et
 cum soluantur mille anni: soluetur sa-
 thanas de carcere suo: et erit et seduet
 quoslibet: et unum angelos terre: gog: et magos:
 et congregabit eos in prelium: quorum numerus est sicut

arena maris. **E**t descendit super altitudinem
 maris terre: et arcuet castra sanctorum: et ciuitatem
 dilectam. **E**t descendit ignis a deo de celo: et deu-
 ruit eos. **E**t dyabolus qui seducebat eos: missus
 est in stagnum ignis: et sulphuris: in testam: et splendo-
 rifica: et uocatur in die ac nocte: et scilicet: et u-
 di throni magni: et candidi: et sedentem super
 eum: ac uisus: fugit terra caeli: et locus non est
 in uentus eius. **E**t uidi mortuos magnos:
 et pusillos stantes inospitium throni: et libri
 aperti sunt. **E**t alii libri aperti sunt: qui sunt iure. **E**t
 iudicari sunt mortui: et his qui scripta erant
 in libris: opera ipsorum. **E**t dedit mare mortu-
 os suos: qui in eo erant: et mors in istis de-
 derunt mortuos: qui in ipsis erant: et iudicari
 est de singulis opera ipsorum: et istius: et mors in istis
 si sunt in stagnum ignis: hec mors sua est stag-
 num ignis. **XXI**

Et uidi celum nouum: et terram nouam: primum
 eius: et prius terra abiit: et mare non
 est. **E**t ego uidi: et uidi curare sciam: uer-
 no des: de deo: a deo: si spon: or: in: d: et au-
 diui uocem magnam de throno dicentem: hanc
 tabernaculum dei cum ipso: et habitabit cum eis: et ip-
 sium eius erit: et ipse deus cum eis: erit eorum deus.
Et absiget deus omnes lacrimas ab oculis eorum:
 et mors non erit: et non uultus: neque clamor:
 neque dolor: erit ultimus: qui prima abiit. **E**t dixit
 qui sedebat in throno: Ecce noua facio omnia:
Et dixit mihi scribe. **Q**uia ista habet fidelissima: et
 uera sunt. **E**t dixit mihi: sciam. **E**go sum alpha: et
 omega: primum et nouissimum: et primus: et finis.
Ego sicuti dabo de fonte aque uitae gratis. **E**t qui ui-
 derit: possidebit haec. **E**t ero illi deus: et ille
 erit mihi filius. **T**imidis autem: et incredulis:
 et uisus: et execratis: et homicidis: et for-
 nicatoribus: et ueneficis: et idolatris: et om-
 nibus: meo da: qui par: illorum erit: stagnum ardens
 igne: et sulphure: quod est mors sua. **E**t ueni ueni
 de: vii: angeli habentibus: phialas: vii: ple-
 nas: plagis nonnullis: et locus est mecum
 dices. **V**eni ostenda tibi sponsum uxorem
 agni: et suscipit me in spiritu in montem mag-
 num: et alium in ciuitate sanctam: uel in descen-
 dente de celo: a deo: habente claritate dei: tum
 eius: sicut lapidi: pro solo: tamquam lapis in
 lapidis: et sicut crystallum: et habet murum
 magnum: et altum: habet portam: xv: angulos.
Et xv: nomina scripta: que sunt nomina: xv: tribu-
 um filiorum israel: ab oriente: portam tres: ab
 aquilone: portam tres: et ab austro: portam tres:
 et ab occidente: portam tres. **E**t murus ciuitatis

CA

tas hys fundamta .xv. et mpirus .xv. nota
 aploz et agni. Et qui loqbat mecu habebat
 mensura arundine et aurea. ut metaret
 civitate et portas ei et muri. Et civitas in
 quadra posita e. et longitudo ei tanta e. qu
 ta s. et latitudo. Et mensus e civitate in
 arundine. p. ladia .xv. milia et longitudo.
 et latitudo. et altitudo eius equalia s. Et me
 sus e muros eius. et elum. arboroy mlu
 ra hois que e angli. Et erat fructu muri
 eius cypride iaspide ipa no civitas exau
 ro mdo. sili muto mudo. fundamta muri
 civitatis omi lapide p. solo ornata. fun
 damta p. m iaspis. s. m laphyrus. t. eius
 calactoni. m. l. marago. d. n. lardon. i.
 s. lardus. vi. eritole. viii. berillus.
 x. iopacus. x. crisopallus. xi. iacant.
 xii. amerc. Et .xv. porte. .xv. o. yarga
 ruc s. p. singulas. Et singe porte ei
 me ex singulis margaritis. Et platea ci
 vitatis auru mudo tamqu mureu plu
 adu. et templu n. iudi. i. ca. Dns ei ds ope
 templu illi e. et agnus. Et civitas n. e. g.
 sole et luna. ut luceant in ea. Nam clari
 tas di illuminat ea et lucna eius est agn.
 Et ambulabunt g. s. illumie eius. et reges ter
 affent glam suam et honore in illam. Et
 porte eius non claudent p. die. nox ei n.
 erit illuc. et affent glam et honore gentiu
 i illa. Recurabit in ea aliqs quom qu
 nar. et faqes abominatoez. et mendatu
 mli qui septa s. in libro uite et agni. **XI**

Et ostendit in flum aque vite splen
 dore. tamqm cristallu p. pedes de sedeb.
 et agni. et in medio platye ei. Et exiit ag
 pte fluis lignu vite affens fructus. .xv.
 p. mentes singlos reddens fructu suu. et
 folia ligni ad sanitate gentiu. Et omie
 maledictu no erit amplius in ea. et sedes
 di et agni in illa erit. et sui eius s. uent
 illi. et videbit faqe eius et nom ei in fron
 tabz eoy. et nox ultra non erit. et n. ege
 bunt uile luche. m. l. uarie sol. qm dns
 ds illua illos et regnabit m. l. a. s. Et dix
 it angls hec uba fidelissima et uas. Et do
 ds spu p. phay m. l. sic angli sui osten
 de sus sus que oz. fl. ato. Et ecce uenio
 uelociter. beatus qui custodit uba p. phie
 ubi hui. Et ego iohs qui audiu et uidi
 hec et postqm audisse et uisille m. cecidi
 ut adorare an pedes angli qui in oste
 debat. hec et die in. uide ne fecis. s. sus

eius sum et frim tuoy p. phay et eoy qui
 liant uba libri hui. **Om** adora et die
 m. **Ne** signarius uba p. phie libri hui.
 Tempus emi p. e. **Om** nocet noceat ad
 huc. **Et** qui in lordibz e. sordescat ad huc.
Et uisus iusticia faciat ad huc. **Et** scis
 scificat ad huc. **Ecce** uenio cito. et mtes
 mea mecu e. redde unquam s. m opa sua.
Ego sum alpha et io. p. m. et nouissim.
 p. n. p. u. et finis. **Et** qui lauat stolas sua
 in sanguine agni. ut sint pars eoy i. lig
 uice. p. portans uice. m. civitate. **Et**
 aut canes et uenefici et i. pudici et homi
 cide adulteri et ydol. s. uentes. et omis qui
 amat et fac. m. d. a. u. **Ego** iohs m. l. an
 geli mecu testificari uob. hec. l. e. c. s. **Ego**
 sum radix et genus ds. stella splendida et
 matutina. et sponlus et sponla dicit uei
Et qui audit dicat ueni. **Et** qui sitit ueniat
 et qui uult accipiat aqua uice gratis. **Co**
 restor emi ego di audienti uba p. phie libri
 hui. **Siquis** apposuit ad h. ad ponet ds. s. e.
 illu plagas scriptas in libro isto. **Et** si qs
 diminuit deus libri p. phie hui. auferet ds
 parte delibio uite et de civitate sca. et de
 hys que scripta s. in libro isto. **Die** qui
 testimoniu p. h. uice. et an. **Venio** cito
 am. **Veni** dne ihu. **Veni** dne ihu. **Gra** dni
 nri ihu xpi cum omibz uob am.